

**АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.06.2022

№ 373

Экз. № _____

р.п. Старая Майна

**О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования «Старомайнский район»
от 21.12.2021 № 1048**

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация муниципального образования «Старомайнский район» постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Старомайнский район» от 21.12.2021 № 1048 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на 2022 год» следующие изменения:

1) в постановлении:

а) в наименовании слова «основную общеобразовательную программу дошкольного образования» заменить словами «образовательную программу дошкольного образования»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребёнком за один посещённый день муниципальной образовательной организации, реализующей образовательную программу дошкольного образования на территории муниципального образования «Старомайнский район»:

- 1) в размере 120 рублей с полным днём пребывания (12 часов);
- 2) в размере 110 рублей в группах сокращённого пребывания (10,5 часов);
- 3) в размере 90 рублей в группах сокращённого пребывания (9 часов);
- 4) в размере 70 рублей в группах кратковременного пребывания (5 часов).»;

в) в пункте 2 слова «основную общеобразовательную программу дошкольного образования» заменить словами «образовательную программу дошкольного образования»;

г) в пункте 3 слова «основную общеобразовательную программу дошкольного образования» заменить словами «образовательную программу дошкольного образования»;

д) в пункте 4 слова «основную общеобразовательную программу дошкольного образования» заменить словами «образовательную программу дошкольного образования».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские известия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном сетевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2022.

Глава Администрации
муниципального образования
«Старомайнский район»

В.Г.Половинкин